VENERABILES FRATRES

Salutem et Apostolicam Benedictionem

*Recuerdos personales del Santo Some personal remarks of the
 Padre.*

«PRINCEPS PASTORUM» (1 Petr. 5, 4), ex quo die Nobis agnos et oves, hoc est universum Dei gregem, (cfr. Io. 21, 15-17) ubique terrarum commorantem, pascendum regendumque concedere voluit, atque adeo Nos suavi huic caritatis invitamento, humilitatis Nostrae concii, sed potentissimo eius auxilio fidentes respondimus, Catholicarum Missionum granditas, puchritudo et gravitas menti semper occurrerunt Nostrae (cfr. *Homilia in die Coronationis habita; A.A.S. L, 1958, p. 886*) ; quamobrem numquam destitimus impensisimmas ad eas conferre sollicitudines curasque Nostras. Ac primo exeunte anno, ex quo tergemina tiara redimiti sumus, in homilia ea faustitate habita, inter laetissimos Summi Pontificatus eventus diem illam recensuimus, qua, a. d. v. idus Octobres, in Sacrosanctam Vaticanam Basiliacam plusquam cccc Evangelii praecones convenerant, imagines Iesu Christi cruci affixi e nostris manibus recepturi, antequam in longinquas regiones christiana luce collustrandas se conferrent.

Ad hanc causam provehendam Providentissimus Deus, arcano amantique consilio suo, inde a iuvenilibus annis sacerdotale ministerium Nostrum convertere voluit; etenim vixdum prima plurimarum totius orbis Nationum conflagratio bellica restincta est, Decessor Noster piae mem. Benedictus XV e Dioecesi Nostra Romam Nos advocavit, ut «Pontificio Operi Catholicae Propa-

gandae Fidei» navitatem praestaremus Nostram; quod quidem per quattuor sacerdotalis vitae Nostrae annos libentissime fecimus. Atque grata recordatio menti succurrit Nostrae illius Pentecostes diei, cum anno 1922, tertio exeunte saeculo a condito Sacro Cōsilio Propagandae Fidei, cui peculiari modo munus demandatum est salutare Evangelii lumen et caelestia dona ad extremos usque proferre terminos terrae, Novis iucundissimum fuit saeculares id genus participare celebrationes.

Eodemque tempore alius Decessor Noster imm. mem. Pius XI ad Evangelii praeconum munera et incepta fovenda verbo et exemplo suo Nos excitavit, cum, antequam Cardinalium Patrum Collegium in Conclave, ut dicitur, conveniret, in quo ipse met, Divino afflante Spiritu, Beati Petri Successor delectus est, haec coram Nobis asseveravit: «Nihil maius, nihil grandius, nihil utilius a novo Iesu Christi Vicario sperare possumus, quam haec duo gravissima; ut nempe evangelicam doctrinam usque-quaque gentium propagare contendat ac veri nominis pacem conciliet populis atque confirmet» (cfr. *La propagazione della fede*. Scritti di A. G. Roncalli, Roma, 1958, p. 103 sq.).